Pub. BOFARULL; *Codoín-Aragón*, t.8, p. 7 - 9.

Pub. MUÑOZ; *Colección*, p. 413-414.

Pub. SANZ ARTIBUCILLA; *Historia de Tarazona*, p. 504-506, n. VIII.Data en 1116.

Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 58 (2).

Cit. SANGORRIN Y DIEST - GARCES; *La campana de Huesca*, p. 162, n. 15.

Cit. GAVIRA; *Episcopologios*, p. 55-56. Data en 1119.

Cit. ARCO; *Repertorio de manuscritos*, p. 72, n. 96 y p. 290, n. 978.

Cit. UBIETO ARTETA, Antonio; *Los primeros años de la diócesis de Sigüenza*, p. 136.

Cit. SINUES RUIZ; *El patrimonio real*, n. 0452, p. 95.

(Crismón)¹

Sub Christi nomine et eius diuina clemencia² scilicet Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego quidem Adefonsus, Dei gratia imperator, facio hanc cartam firmacionis et liberationis ad totos homines qui sunt in Belgit et in tota illa honore de Galin Sangiç populati et in antea ibi³ populauerint. Mando et afirmo ad totos homines de tota mea terra, homicieros, latrones et malifactores postquam ad⁴ Belgit uel in illa honore alia de Galin Sangiç uenerint populare⁵ et ibi populauerint, ut non habeant reguardo de nullo homine per nulla malefacta, set sedeant ibi ingenui et liberi sine ullo cisso malo⁶.

Et mando ut illos populatores habeant tales foros intus eorum causas sicut habeant illos de Super Çaragoça.

Et mando postquam ad Belgit uel ad predicta honore de Galin Sangiç uenerint populare nullos populatores et ibi populauerint, per nulla fediatoria nec per debito nec per nulla causa non faciant⁷ ad nullo homine directo nisi in Belgit uel in predicta honore de Galin Sangiç.

Et qui pignorauerit ad istos predictos populatores per aliquam causam, pectet⁸ ipse qui eum pignorauerit mille solidos, deinde reddat ad suo domino ipsa pignora solita.

Et mando ut pectent homicidio⁹.D. solidos.

Et dono et concedo tibi Galin Sangiç et ad posteritas tua ut habeas tuos almotalefes et tuas exeas de moros et de christianos¹⁰.

Et per qualecumque uia ierint, sedeant saluos de totos homines de mea terra.

Et si nullus homo fecerit ad illos male, recuperent illos dominos suo auer et pectent mihi¹¹ mille solidos.

Et tu, Galin Sangiç, demanda illos per me¹².

Et hoc totum quod mando facio propter amorem Dei et redempcionem¹³ anime mee et parentum meorum. Et ubi adorabant Mahomath¹⁴, in unitate adorent Deum Patrem Omnipotentem cum Filio et Spiritu Sancto in humilitate et ueritate. Et totum hoc placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate. Concedo atque afirmo istos prescriptos foros ad ista prescripta populacione.

Adhuc autem mando ut in tota mea terra non donent leçta neque portatico neque per terram neque per aquam.

Et inter illos¹⁵ et Soria per illorum plectos ueniant ad medianeto.

Et mando atque afirmo ut sedeant ingenuos et liberos et francos ipsi et filii eorum et domos eorum, ut faciant inde totam eorum uoluntate, sallua mea fidelitate et de omni mea posteritate et de tibi Galin Sangiç similiter et de posteritas tua¹⁶, que possedis illa honore per me, per secula cuncta, amen¹⁷.

Et si nullus homo uel posteritas mea uoluerit hoc donatio suprascripto disrumpere¹⁸, sedeat maledictus de Domino nostro Ihesu Christo et sua Matre Beate Marie et de XIIcim. Apostoli et de omnibus sanctis suis et habeat partem cum Sodoma et Gomorra¹⁹ et cum Datan et Abiron et cum Iuda traditore.

Signum (signo) Adefonsi imperatoris²⁰.

Fuit facta carta ista era .M.C.L.VII.²¹, in Petraça²², circa Soccouia, in mense deçembrio, per diem Sancte Lucie uirginis. Regnante me Dei gratia in Aragon et in Pampilona²³ atque in Superarbe siue in Ripacurcia atque in Castella Bielga siue in tota Strematura usque ad Toletum et Dei gratia in Çaracoça et in Tutela usque ad Morella²⁴. Episcopus Stephanus in Oska et in Iaka²⁴. Episcopus Willelmus in Pampilona. Episcopus Sancius in Nagara. Episcopus Petrus in Çaracoça. Episcopus Michael electus in episcopatu de Taraçona. Senior Caxal in Nagara. Senior Enneco Galiñç in Sos. Senior Açenar Açenariç in Fun(es) et in Totela²⁵. Senior Enneco Ximenones in Sokouia. Senior Lope Garçeç in Super Çaracoça et in Alagon. Senior Galindo Sangiç de Alkala in Belgit. Senior Açenar Dat in Morella.

Et ego Rodericus, regis scriptor, hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum (signo) feci.

1. En D precede el siguiente encabezamiento: "Priuilegium concessum per dominum Aldefonsum imperatorem loco de Belchit et Galindo Sancii".
2. "Clemencia"; "clementia" en D.
3. "Ibi"; omite D.
4. "Postquam ad"; "posquam in" en D.
5. "Populare"; omite D.
- 6 "Sine ullo cisso malo"; omite D.
7. "Faciant"; "faciat" en B.
8. "Pectet"; "pecteat" en D.
9. "Pectent homicidio"; "pectet omicidio" en B.
- 10 "Ut habeas tuos almotalefes et tuas exeas de moros et de christianos"; "ut habeas çalmedinas et tuas alchaldes, tuos almotalafes et tuas egeas de moros et de christianos et habeas poter de facere iusticia in predicta ista honore de homine uel de femina de qualecumque fecerit", en D.
11. "Mihi"; omite D.
12. "Et tu, Galin Sangiç, demanda illos per me"; omite D.
13. "Redempcionem"; "redepcionem" en D.
- 14 "Mahomath"; "Mahomat" en D.
15. "Et inter"; "et in ea" en D.
- 16 "Tua"; "mea" en D.

17. "Per secula cuncta, amen"; omite D.
18. "Disrumpere"; "dirrumpere" en D.
19. "Et Gomorra"; omite D.
20. B omite el signo de Alfonso I. D añade al signo del Batallador los de Ramón Berenguer IV y Alfonso II: "S(igno) Raymundi comes. Signum (signo) regis Ildefonsi, filius R(aimundi), comitis Barchinonensis".
21. "Era MCLVII"; "era millesima C.L.III." en D.
22. "Petraça"; "Petruta" en D.
23. "Pampilona"; "Pampillona" en B.
24. "In Oska et in laka"; "in Osa et in lacca" en D.
25. "Senior Açenar Açenariç in Fun(es) et in Totela"; en este punto hemos combinado las variantes de B y D, que consideramos complementarias: "Senior Açenar Açenariç et in Totela" en B; "senior Acenar Acenariç in Fun(es) et in (espacio en blanco)" en D.

96

1120 - MARZO

Alfonso I "el Batallador" concede fueros a los pobladores de Soria y señala los límites del término de la villa.

ACSig. Según SERRANO y SAMZ (cf. más abajo) el archivo de la catedral de Sigüenza conservaba una copia abreviada de este fuero, confirmado por Alfonso VII, en un códice de la segunda mitad del siglo XIII, que recogía las informaciones hechas por el año de 1268 sobre el dominio de Serón y Monteagudo, disputado entre los obispos de Sigüenza y Osma. Por una comunicación particular del archivero de la catedral, D. Felipe Pérez Rato, supimos que el códice en cuestión fue destruido durante la Guerra Civil. Por tanto, sólo queda disponible el traslado que en su día SERRANO Y SANZ sacó del texto.

Pub. SERRANO y SANZ, M.; *Un documento bilingüe de Alfonso VII. Año 1143*; "Boletín de la Real Academia Española", t. VIII, 1921, p. 586 - 587.

Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 65 (2). Sigue a Serrano y Sanz corrigiendo la edición del documento, deficientemente transcrito por el copista del siglo XIII.

Cit. MINGUELLA, Toribio; *Historia de la diócesis de Sigüenza*, t. I, p. 32 - 33.

Cit. GALO SANCHEZ; *Fueros castellanos de Soria y Alcalá de Henares*, p. 229.

Sub Christi nomine et eius divina clemencia, Filio, Patris et Spiritus Sancti, amen¹. Ego quidem Aldefonsus, Dei gratia imperator, facio hanc cartam donationis et liberationis ad totos homines qui in Soria sunt populati et in antea ibi populaberint, ut habeant ibi etc (sic).

Hec sunt terminos quos dedit rex ad Soriam: de Taraçona ad Soriam et ad Calahora et ad Ochon et a la Cogola, a Lara, a Lerma, a Baldavellano, a Peñafidel, a Segobia, a Matrit, ad Oreia, a Molina, a Calatahub. Finitur terminus ad Taraçona.

Toto homine qui levaverit de Soria ganado aut aliqua causa et venerit in Soria poblare, pectet illam.

Et clerici de Soria per premia non vadant ad fonsatum.

Et si venerint poblare ad Soriam homines de ultra Ebro, quod habeant suas casas solutas et ingenuas per dos annos, et de duos annos in antua quod faciat hoc quod antea solebant facere².

Et clericus qui fuerit captus cum muliere, quod sedeat iudicato secundum canones et non prendat³ aliquo torto.

Facta (carta) confirmationis de rege imperatore Aldefonso quando ista carta confirmavi en Tudela, ut illi siant fideles et dileti et rex attendat hoc totum per fidem.

Si quis autem condempnare voluerit hanc cartam vel quod in illa scriptum est et quisierit dirumpere, fiat maledictus et condempnatus de Patre et Filio et Spiritu Sancto per cuncta secula, et anathematizatus cum Iuda traditore habeat in inferno mansionem, cum Belzebug participacionem per infinita secula seculorum, amen.